EDITAL N°62, DE 19 DE MAIO DE 2022

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná, no uso da competência que
lhe confere o Decreto de 04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União do dia 05 de
dezembro de 2019, seção 2, página 01, em conformidade com o Edital nº 34 e o Edital nº 35, ambos de
22 de março de 2022, re ficados pelo Edital nº 36 e pelo Edital nº 37, ambos de 23 de março de 2022,
respec vamente, e com fundamento na Resolução CONSUP/IFPR nº 04, de 05 de março de 2021,
tornar público a quantidade de vagas remanescentes.

1. Fica divulgado  a quan dade de vagas remanescentes, oriundas dos servidores que retornaram dos
afastamentos, sendo disponibilizadas aos servidores que não foram aprovados por ausência de vagas,
conforme a ordem de classificação e o disposto no Edital nº 60/2022 para afastamentos de professor
EBTT e no Edital nº 61/2022 para afastamentos de TAES, conforme abaixo:

PROFESSOR EBTT

UNIDADE
VAGAS PARA DISPONIBILIZAR APÓS O RESULTADO FINAL - SERVIDORES

QUE RETORNARAM
CAMPUS CURITIBA 2

CAMPUS IRATI 1
CAMPUS PALMAS 2

CAMPUS UNIAO DA
VITORIA

1

TAE

UNIDADE
VAGAS PARA DISPONIBILIZAR APÓS O RESULTADO FINAL - SERVIDORES

QUE RETORNARAM
CAMPUS CURITIBA 1
CAMPUS FOZ DO

IGUACU
1

CAMPUS IRATI 1
CAMPUS PARANAVAI 2
CAMPUS TELEMACO

BORBA
1

PROGEPE 1

Curitiba, 19 de maio de 2022.

Boletim de Serviço Eletrônico em
19/05/2022

Edital 62 (1754528)         SEI 23411.004981/2022-41 / pg. 1

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ODACIR ANTONIO ZANATTA, Reitor, em 19/05/2022,
às 11:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1754528 e o código CRC A5275518.

Referência: Proces s o nº 23411.004981/2022-41 SEI nº 1754528

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | IFPR-IFPR
   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

Edital 62 (1754528)         SEI 23411.004981/2022-41 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 62 (1754528)